
ARRÊTÉ N° 07220250811068

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 04 août 2025 au 10
août 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 34 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 11 août 2025

Monsieur Laurent HAMELIN
Par délégation de signature et
empêchement, le directeur adjoint

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250811-07220250811068-AR
en date du 11/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250811068

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 11/08/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 11/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250729001330001 Animateur
Coordinateur -

Animateur de vie
sociale et partagée

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
28h00 MAIRIE FLÉE 72500 Flee 05/08/2025 04/11/

2025

V072250801001208001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Assistant(e) RH
/planning service

soins

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 07/08/2025 01/10/
2025

EHPAD des Trois
Vallées

V072250804000115001

Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle
Infirmier de classe normale
(cat. B) (en extinction)
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret 92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien cadre
d'emplois décret 92-859 (en
extinction)
Puéricultrice hors classe
Infirmier de classe supérieure
(cat. B) (en extinction)
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe

Directrice
d'établissement

d'accueil du jeune
enfant

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA
FERTE BERNARD

04/08/2025 01/11/
2025

Pole Action Social
et Education

V072250804000133001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE OIZÉ 72330 OIZE 04/08/2025 01/10/

2025 RESTAURATION

V072250804000458001 Infirmier en soins généraux Infirmière Poste vacant suite à une
fin de détachement 28h00

CCAS CHAHAIGNES -
RESIDENCE DU PARC
EHPAD 72340
CHAHAIGNES

04/08/2025 01/09/
2025 SOINS

V072250804000688001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

agent de
restauration et
d'entretien des

locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE PONTVALLAIN

72510 PONTVALLAIN 04/08/2025 03/11/
2025 ECOLE

V072250805000923001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant comptable
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE RUAUDIN 72230
RUAUDIN 06/08/2025 01/10/

2025 Pôle administratif

V072250805001026001
Assistant de conservation
Attaché de conservation du
patrimoine

Responsable
Médiathèque -

Catégorie A OU B

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE ALLONNES 72700

ALLONNES 05/08/2025 03/11/
2025 CULTUREL

V072250805001288001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

Cuisinier(ère)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE RUAUDIN 72230
RUAUDIN 06/08/2025 28/10/

2025
Restauration
scolaire

V072250806000091001

Rédacteur
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Gestionnaire
finances et

ressources humaines

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE SAINT GEORGES
DU BOIS 72700 St georges
du bois

06/08/2025 01/10/
2025 Adminsitratif

Arrêté n° 07220250811068

Page 2/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250811-07220250811068-AR
en date du 11/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250811068



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250806000311001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant à
domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 06/08/2025 01/09/
2025 SIAD

V072250806000326001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant à
domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 06/08/2025 01/09/
2025 SIAD

V072250806000638001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de
communication

numérique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/08/2025 01/11/
2025

Service
Communication
Externe

V072250806000689001
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe

Infirmier de
médecine de
prévention

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/08/2025 01/12/
2025

Service Conseils,
Prévention et
Santé au Travail

V072250806000720001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

Chargé de conseils
en prévention des

risques
professionnels

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/08/2025 01/12/
2025

Service Conseils,
Prévention et
Santé au Travail

V072250806000727001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

Technicien bâtiment
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/08/2025 01/11/
2025

Direction
Architecture et
Régies Techniques

V072250806000805001
Prof. d'enseign. artist. cl.
normale
Prof. d'enseign. artist. hors
classe

Enseignant
artistique Jazz à TNC

- 12h/hebdo

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
12h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 06/08/2025 01/09/
2025

Service
Conservatoire

V072250806000816001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

Gestionnaire des
applications

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

06/08/2025 01/11/
2025

Direction des
Systèmes
d'information et du
Numérique

V072250806000888001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Agent de
surveillance de la

voie publique

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 06/08/2025 01/11/

2025
Direction Sécurité
et prévention de la
délinquance

V072250806000902001 Technicien
Chef de

cuisine_Référent de
secteur

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

06/08/2025 06/08/
2025

V072250806001067001 Adjoint technique
Magasinier

Restauration
Collective

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE ALLONNES 72700

ALLONNES 06/08/2025 01/09/
2025 Restauration

V072250806001118001 Adjoint technique Agent de
restauration

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE ALLONNES 72700

ALLONNES 06/08/2025 01/09/
2025 Restauration

V072250807000663001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Agent d'accueil
mairie et agence

postale communale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE VIVOIN 72170

VIVOIN 08/08/2025 23/09/
2025

Arrêté n° 07220250811068

Page 3/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250811-07220250811068-AR
en date du 11/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250811068



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250807001106001 Attaché
CHARGE DE
MARKETING
TERRITORIAL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

07/08/2025 01/09/
2025

DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE ET
ATTRACTIVITE

V072250808000240001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

secrétaire médicale
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

27h00
SIVU Pôle Santé Simone
Veil de La Ferté-Bernard
72400 LA FERTE-
BERNARD

08/08/2025 07/09/
2025 Administratif

V072250808000417001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Chef d'équipe
d'agents d'entretien

polyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/08/2025 01/10/
2025

direction eau et
assainissement

V072250808000547001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Terrassier
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/08/2025 01/11/
2025

direction eau et
assainissement

V072250808000633001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire
administrative

polyvalente

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE LA CHARTRE SUR
LE LOIR 72340 La chartre
sur le loir

08/08/2025 10/09/
2025

V072250808000686001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent de
maintenance

technique spécialisé
fontainier soudeur

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/08/2025 01/11/
2025

Direction eau et
assainissement

V072250808000778001 Adjoint technique Agent d'entretien
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00 MAIRIE SARCÉ 72360

Sarce 08/08/2025 15/09/
2025

V072250808000995001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable du
secteur gestion du

patrimoine

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/08/2025 01/11/
2025

Direction
Architecture et
Régies Techniques

V072250808001252001
Médecin de 2ème classe
Médecin de 1ère classe
Médecin hors-classe

Médecin
coordonnateur

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 08/08/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250808001258001
Médecin de 2ème classe
Médecin de 1ère classe
Médecin hors-classe

Médecin
coordonnateur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 08/08/2025 01/10/
2025 EHPAD Public

V072250808001279001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de 2ème
classe

Responsable des
services techniques

(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE SAINT MARS LA
BRIÈRE 72470 St mars la
briere

08/08/2025 01/12/
2025 Technique

Arrêté n° 07220250811068

Page 4/4

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250811-07220250811068-AR
en date du 11/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250811068


